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Förbättrad avfallsstatistik – behov, brister och 
vägen framåt 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/800 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrel-

sens remiss. 

   

Anna Hadenius  Gustaf Landahl 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

Bakgrund 

Naturvårdsverket har av regeringen haft i uppdrag att utreda hur 

Sverige kan få fram bättre avfallsstatistik. Uppdraget redovisas i 

skrivelsen ”Förbättrad avfallsstatistik – behov, brister och vägen 

framåt”. 

 

Vilken statistik som tas fram inom avfallsområdet i Sverige styrs 

dels av ett 10-tal författningar från EU och dels av ett antal nation-

ella mål som ska följas upp. Naturvårdsverket bedömer att avfalls-

statistiken i dagsläget uppfyller de krav som ställs för internationell 

rapportering samt för nationell uppföljning av miljökvalitetsmål och 

producentansvar. Naturvårdsverket anser dock att det finns kvali-

tetsbrister såsom avsaknad av eller osäkerhet kring vissa uppgifter. 

Det finns också bristande förutsättningar för att kunna producera 

avfallsstatistik. Det kan t.ex. handla om att vissa avfallsuppgifter 

inte lämnas standardiserat och maskinellt inläsningsbart och om be-

gränsade möjligheter att dela uppgifter mellan myndigheter till följd 

av sekretess. 

 

Det pågår och planeras en rad arbeten för att förbättra avfallsstatisti-

ken. Naturvårdsverket bedömer att även följande förslag bör ge-

nomföras för att avhjälpa identifierade brister: 

- ändringar i avfallsförordningen för inhämtande av uppgifter om 

gränsöverskridande avfallstransporter och för ett lättare informa-

tionsutbyte mellan tillsynsmyndigheter i fråga om gränsöverskri-

dande avfallstransporter, 
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- ändringar i förordningarna om producentansvar för elutrustning, 

batterier, bilar, däck, förpackningar och om retursystem för plast-

flaskor och metallburkar samt i avfallsförordningens bestämmelser 

om gränsöverskridande avfallstransporter för att tydliggöra att upp-

gifterna får användas för statistik,  

- tillägg i offentlighets- och sekretessförordningen för att skydda 

vissa känsliga uppgifter gällande gränsöverskridande avfallstran-

sporter och producentansvaren för bilar och däck,  

- uppdrag till Naturvårdsverket att utreda förutsättningarna för en ny 

digital lösning för företagens årliga miljörapportering. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat Naturvårdsverkets skrivelse till 

miljö- och hälsoskyddsnämnden för svar senast den 7 september 

2021.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen Plan och miljö i samarbete med 

den juridiska funktionen på avdelningen Verksamhetsstöd. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är positivt att systemet för miljörapportering kommer att uppda-

teras och moderniseras, särskilt då även kommunerna drabbas av 

extra arbete med utlämnande av sekretessbelagd information som 

innebär onödiga kostnader i form av tid för hantering.  

 

Miljöförvaltningen anser dock att det utifrån syftet med rapporte-

ringen är svårt att se behovet av en särskild sekretessprövning när 

uppgifter lämnas från kommun till Naturvårdsverket. Naturvårds-

verket är utifrån sitt ansvar för statistiken en avsedd mottagare av 

uppgifterna. Enligt förvaltningen bör man därför gå längre än för-

slaget och utreda möjligheter att införa rättsligt och tekniskt stöd för 

att Naturvårdsverket ska få ha tillgång till behövliga sekretessbe-

lagda uppgifter i miljörapporterna utan att det ska behövas en sekre-

tessprövning hos kommunerna. Istället bör uppgifterna omfattas av 

sekretess även hos Naturvårdsverket och en prövning göras först när 

uppgifterna begärs ut av parter som inte är avsedda mottagare av 

uppgifterna. 

 

Miljöförvaltningen delar Naturvårdsverkets uppfattning att det ska 

vara lätt att lämna statistikuppgifter, att uppgifter bara ska lämnas 

en gång och att det ska vara lätt att få tillgång till avfallsstatistik. 
 

I övrigt har miljöförvaltningen inga synpunkter på Naturvårdsver-

kets redovisning av regeringsuppdraget.  

Bilagor 

1. Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdraget 


